
  

 

 

 

 

COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 20-01-2022 

 
COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 6 del 20-01-2022 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA 2022 - RIALLINEAMENTO 
STANZIAMENTI DI CASSA CON BILANCIO DEFINITIVO. 

 
L'anno  duemilaventidue addì  venti del mese di gennaio alle ore 19:05, regolarmente 
convocata nella Sala delle adunanze ed in videoconferenza, si è riunita la Giunta 
Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Marchioro Diego Sindaco Presente 

Schiavo Maurizio Vicesindaco Presente 

Pasinato Angela Assessore Presente 

Cignacco Alessandro Assessore Presente 

Tescari Elisabetta Assessore Presente 

Zausa Stefano Assessore Presente 
 

  Tot. presenti Tot. assenti 

     6    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’articolo 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. n. 267/2000 
il Segretario Comunale  Sparacio Giuseppe. 
 
Marchioro Diego nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Il Sindaco, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 
 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 20-01-2022 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA 2022 - RIALLINEAMENTO 
STANZIAMENTI DI CASSA CON BILANCIO DEFINITIVO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

RICHIAMATE la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 30.12.2021, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 e la deliberazione di Giunta Comunale 

n. 2 del 13.01.2022 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2022-2024 

assegnando le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi; 

 

RICORDATO che, ai sensi degli artt. 151, co. 3, e 162, co. 1, del D. Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL., il 

bilancio di previsione finanziario contiene per il primo esercizio  le previsioni in termini sia di 

competenza che di cassa; 

 

RICHIAMATO l’art. 175, co. 5-bis, lett. d), del T.U.EE.LL., il quale prevede che la Giunta 

comunale, con propria deliberazione, possa apportare variazioni alle dotazioni di cassa, salvo quelle 

previste dal successivo comma 5-quater di competenza dei Responsabili dei servizi, garantendo che 

il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo; 

 

RILEVATA la necessità di procedere con il riallineamento degli stanziamenti assestati di cassa con 

il bilancio in stato definitivo, di modo che gli stanziamenti di cassa per ciascun capitolo risultino 

non superiori alla somma tra l’accertato/impegnato a residui e le rispettive previsioni assestate a 

competenza, come previsto al paragrafo 11.1 del principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria (allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011); 

 

PRECISATO che, in virtù dell’art. 239, co. 1, lett. b), del T.U.EE.LL., le variazioni al bilancio di 

previsione di competenza della Giunta comunale non necessitano del preventivo parere dell’organo 

di revisione; 

 

VISTI i prospetti contenente le variazioni da apportare (Allegato 1 e 2); 

 

PRECISATO che, per effetto delle variazioni in parola, il fondo cassa finale viene modificato, 

mantenendo comunque un saldo finale non negativo; 

 

RITENUTO di variare conseguentemente il piano esecutivo di gestione (PEG) 2022-2024, 

annualità 2022, ai sensi dell’art. 175, c. 5-bis, T.U.EE.LL. (Allegato 3); 

 

VISTO l’art. 19 del Regolamento di contabilità armonizzata approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 21 del 30.04.2019 e modificato con Delibera di Consiglio Comunale nr. 35 del 

30.07.2020 che prevede, al comma 2, che le  variazioni delle dotazioni di cassa (art. 175, c. 5-bis, 

lett. d), Tuel) “sono comunicate al Consiglio a cura del Sindaco attraverso le comunicazioni dei 

relativi atti di Giunta ai Consiglieri comunali, anche a mezzo procedure telematiche, intendendosi, 

in tal modo, assolto l’obbligo di comunicazione previsto dall’articolo 175, comma 5-ter, del Tuel.”; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile preventivamente 

espressi dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTI: 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 20-01-2022 

 il D. Lgs. 267/2000; 

 il D. Lgs. 118/2011; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

CON VOTI  ________________, espressi nelle forme di legge,; 

 

DELIBERA 

 

1) di apportare, per quanto in premessa descritto, al Bilancio di cassa per l’esercizio 2022 le 

variazioni alle dotazioni di cassa quali risultano dai prospetti allegati (Allegati 1 e 2), che 

costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

2) di variare conseguentemente il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2022-2024 - annualità 2022 

(Allegato 3); 

 

3) di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale con le modalità indicate all’art. 

19 comma 2 del vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata; 

 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
********** 

 
 

Allegato n. Descrizione 

1 Schema variazione di bilancio (A1) 

2 Riepilogo variazione di bilancio (P) 

3 Variazione PEG (G) 

 
 
Successivamente, con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma 
palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D. Lgs.267/2000, in considerazione dell’urgenza di provvedere 
rapidamente ad attuare quanto sopra, per le motivazioni di cui in premessa e che 
s’intendono qui trascritte e riportate, come parte integrante anche del presente dispositivo. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147-bis sulla proposta numero 7 del 19-
01-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 20-01-2022 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA 2022 - RIALLINEAMENTO 
STANZIAMENTI DI CASSA CON BILANCIO DEFINITIVO. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Marchioro Diego F.to  Sparacio Giuseppe 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 
 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 20-01-2022 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA 2022 - RIALLINEAMENTO 
STANZIAMENTI DI CASSA CON BILANCIO DEFINITIVO. 

 
 

RESPONSABILE AREA 2 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 19-01-2022 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Menon Paolo Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 20-01-2022 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA 2022 - RIALLINEAMENTO 
STANZIAMENTI DI CASSA CON BILANCIO DEFINITIVO. 

 
 

Regolarita contabile 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 20-01-2022 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Menon Paolo Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 20-01-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 6 del 20-01-2022 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA 2022 - 
RIALLINEAMENTO STANZIAMENTI DI CASSA CON BILANCIO 
DEFINITIVO. 

 
 

CERTIFICATO  DI  AVVENUTA  PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
Si certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo 

Comune, con repertorio di pubblicazione n. 136, per la prescritta pubblicazione di 15 

(quindici) giorni, dal 01-02-2022 fino al 16-02-2022, come previsto dall’art. 124 del D. Lgs. 

267/2000. 

 
 
 
 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 01-02-2022 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 20-01-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 6 del 20-01-2022 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA 2022 - 
RIALLINEAMENTO STANZIAMENTI DI CASSA CON BILANCIO 
DEFINITIVO. 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
(art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 

on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data            ai sensi del 3° 

comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 13-02-2022 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 

 
 
 
 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del 

D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate. 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


